Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei n° 1.840-GP/2022, de 
07 de junho de 2022.

D E C R E T A

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a 
abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), recebidos do Estado de Rondônia, para 
“Aquisição de 02 (duas) Pick-Ups adaptadas para Ambulância de Simples Remoção 
para atender as Unidades Básicas de Saúde dos Distritos Nova Dimensão e 
Jacynópolis respectivamente, no Município de Nova Mamoré”.